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15 maja 2015

O roli państw Dalekiej Północy na konferencji

W Podzamczu odbywa się naukowa konferencja poświęcona obszarowi Dalekiej Północy. Jak
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podkreśla marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który uczestniczył w
uroczystym otwarciu, wydarzenie pokazuje potencjał świętokrzyskiej nauki, a przyjazd
ambasadorów potwierdza wysiłek podejmowany przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego
oraz to, że praca naszych naukowców dostrzegana jest w innych krajach.

Konferencja, która zainaugurowana została w czwartek, 14 maja podejmuje tematy
społecznych zmian, polityki, ale również zmian klimatu Dalekiej Północy. Jak zauważa prof.
zw. dr hab. Ryszard M. Czarny, kierownik Katedry Krajów Europy Północnej, Daleka
Północ z uwagi na potencjalne możliwości okazuje się być centrum uwagi potęg dzisiejszego
świata. Kielce są głównym ośrodkiem badawczym w Polsce z zakresu nauk społecznych
dotyczących Dalekiej Północy. – Skąd w Kielcach badania nordyckie? Tam, gdzie jest grupa
entuzjastów i znawców problemu, tam się realizuje tego typu badania – mówi profesor.

 
W konferencji, która zorganizowana została w Regionalnym Centrum Naukowo-
Technologicznym w Podzamczu uczestniczą naukowcy z całej Polski, a gośćmi specjalnymi
są ambasadorzy Federacji Rosyjskiej oraz Szwecji, a także radca-minister Ambasady
Królestwa Norwegii.
 
Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego podkreśla, że konferencja jest
ważnym wydarzeniem, gdyż uczestniczą w nim ambasadorzy państw, którzy są
zainteresowani w eksploracji Arktyki. – Dziś Arktyka jest taką częścią świata, na którą
zwracają się oczy wszystkich. Z jednej strony patrzymy tam jak na punkt zapalny konfliktów
jeśli chodzi na przykład o dostęp do rzadkich metali, pierwiastków, które tam występują. Ale
patrzymy też na ten region jako na miejsce do współpracy międzynarodowej dla wspólnych
projektów badawczych – zauważa marszałek. Podkreśla, że w Kielcach pracują znakomici
naukowcy. – Profesor Ryszard Czarny od lat pracuje nad wymiarem północnej polityki. To
dziś bardzo ciekawy obszar badań naukowych różnych narodowości, powoli staje się
specjalizacją na naszym uniwersytecie. W żadnym innym ośrodku nie ma tylu specjalistów
zajmujących się problematyką Dalekiej Północy. Jest to jeden z wiodących ośrodków –
kontynuuje Adam Jaubas i dodaje, że najprawdopodobniej wkrótce w Kielcach powstanie
Instytut Północny – jedna z agent think tanków Ministerstwa Spraw Zagranicznych. – To
duży sukces naszego środowiska naukowego – podkreśla.

W piątek, 15 maja w ostatnim dniu konferencji, odbędą się cztery sesje plenarne.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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